2

                                                              [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕПСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУАПСИНСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 06.05.2022                                                                                                № 158
с. Шепси
О внесении изменений в постановление администрации

Шепсинского сельского поселения Туапсинского района

от 24 декабря 2021 года № 381 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям при осуществлении
регионального госу​дарственного контроля (надзора)
 в области реализации эксперимента по развитию
курортной инфраструктуры на территории
Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района на 2022 год»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от             10 марта 2022 г. № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), Уставом Шепсинского сельского поселения Туапсинского района п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района от 24 декабря 2021г. № 381           «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении регионального госу​дарственного контроля (надзора) в области реализации эксперимента по развитию курортной инфраструктуры на территории Шепсинского сельского поселения Туапсинского района  на 2022 год» следующие изменения:
1) раздел 3 приложения к Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении регионального госу​дарственного контроля (надзора) в области реализации эксперимента по развитию курортной инфраструктуры на территории Шепсинского сельского поселения Туапсинского района на 2022 год изложить в следующей редакции:

«

	3.Объявление предостережения

	3.1

	Объявление предостережения осуществляется в случае наличия сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований в области реализации эксперимента по развитию курортной инфраструктуры на территории Краснодарского края или признаках нарушений обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтвержденных данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
	 по мере поступления сведений
	Ведущий специалист осуществляющий

региональный государственный

контроль за плательщиками

курортного сбора  Шепсинского сельского поселения Туапсинского района

	3.2

	Предостережения выдаются операторам курортного сбора в случае наличия информации от министерства курортов, туризма и олимпийского наследия Краснодарского края о признаках нарушений обязательных требований в области реализации эксперимента по развитию курортной инфраструктуры на территории Краснодарского края, а именно:

  -о признаках нарушения порядка и сроков исчисления и взимания курортного сбора;

  -о признаках нарушения порядка и сроков перечисления курортного сбора в краевой бюджет;

  -о признаках нарушения порядка и сроков представления отчета оператора курортного сбора;

  -о признаках нарушения порядка и сроков предоставления сведений, необходимых для ведения реестра операторов курортного сбора;

  - о признаках нарушения физическими лицами обязанности по уплате курортного сбора.
	по мере поступления сведений на период действия постановления Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 г. № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля»
	Ведущий специалист осуществляющий

региональный государственный

контроль за плательщиками

курортного сбора  Шепсинского сельского поселения Туапсинского района

»;
2)  раздел 5 приложения к Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении регионального госу​дарственного контроля (надзора) в области реализации эксперимента по развитию курортной инфраструктуры на территории Шепсинского сельского поселения Туапсинского района                                                                         на 2022 год изложить в следующей редакции:

 «;

	5. Профилактический визит

	Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица – оператора курортного сбора либо путем использования видео-конференц-связи. Срок проведения профилактического визита не может превышать одного рабочего дня.

	5.1
	в отношении контролируемых лиц- операторов курортного сбора, приступающих к осуществлению деятельности в области реализации эксперимента
	не позднее чем в течение одного года с даты начала осуществления такой деятельности.

	Ведущий специалист осуществляющий

региональный государственный

контроль за плательщиками

курортного сбора  Шепсинского сельского поселения Туапсинского района

	5.2
	в отношении операторов курортного сбора, отнесенных к категориям чрезвычайно высокого  риска
	1 раз в квартал.

	5.3
	в отношении операторов курортного сбора, допустивших нарушения:

- порядков и сроков исчисления и взимания курортного сбора;

-порядка и сроков перечисления курортного сбора в краевой бюджет;

-порядка и сроков предоставления отчетов операторов курортного сбора;

-порядка и сроков предоставления сведений, необходимых для ведения реестра операторов курортного сбора
	по мере поступления сведений на период действия постановления Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 г. № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля»

».

2.Ведущему специалисту, осуществляющему региональный государственный контроль за плательщиками курортного сбора      Шепсинского сельского поселения Туапсинского района (Стамбольжи М.А.)                                                                        разместить настоящее постановление на официальном сайте            Шепсинского сельского поселения Туапсинского района                                                                          в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Шепсинского сельского поселения
Туапсинского района                                                                             В.Н Вареник
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района
от 06.05.2022                                                                                                    № 158
О внесении изменений в постановление администрации

Шепсинского сельского поселения Туапсинского района

от 24 декабря 2021 года № 381 «Об утверждении Программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям при осуществлении

регионального госу​дарственного контроля (надзора)

 в области реализации эксперимента по развитию

курортной инфраструктуры на территории

Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района на 2022 год»
Проект подготовлен и внесен:

Ведущий специалист осуществляющий

региональный государственный

контроль за плательщиками

курортного сбора                                                                           М.А. Стамбольжи

Проект согласован:

Начальник отделом по социальным, общим,

организационно-правовым и кадровым

вопросам администрации

Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района                                                                          Д.В. Кузьменко

Проект согласован:

Заместитель главы администрации

Шепсинского   сельского поселения

Туапсинского района                                                                           К.Ю. Самарина